
 

 

                        FONDAZIONE GUELPA – SEGRETERIA GENERALE – DETERMINA N° 5 del 03/04/2023 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per la realizzazione di materiali e pannelli per la presentazione pubblica dello 

Studio GROMA. 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
 

Premesso: 
 

- che l’Alta Scuola Politecnica è una scuola di eccellenza organizzata dal Politecnico di Milano e dal 

Politecnico di Torino aperta a studenti delle lauree magistrali di entrambi gli Atenei, selezionati 

attraverso una call e in base alla valutazione della loro carriera accademica. L’Alta Scuola 

Politecnica seleziona una serie di progetti presentati da enti proponenti esterni alla Scuola, che 

vengono poi proposti agli studenti; saranno poi questi ultimi a determinare, con la loro scelta, i 

progetti approvati per il ciclo in corso. 

- che la Fondazione Guelpa, nella riunione di Consiglio di Amministrazione del 30/04/2021 ha 

manifestato la volontà di contattare l’Alta Scuola Politecnica per la realizzazione di uno Studio per 

il nuovo Polo Culturale della Città di Ivrea; 

- che il 7 maggio la Fondazione Guelpa ha partecipato alla call per la selezione dei progetti per l’Alta 

Scuola Politecnica - XVII ciclo 

- che il 26/05/2021 è stato presentato agli studenti dell’Alta Scuola Politecnica lo Studio GROMA; 

- che la dottoressa Eugenia Rosina, insieme a 5 colleghi, ha scelto lo Studio GROMA che è stato così 

accettato dall’Alta Scuola Politecnica e realizzato nel periodo giugno 2021-agosto 2022; 

- che dopo la presentazione al Board dell’Alta Scuola Politecnica il 9/09/2022 e le presentazioni 

istituzionali alla Città di Ivrea, è stata organizzata una presentazione pubblica per sabato 11 marzo 

2023. 

 
 
 
Rilevata la necessità di preparare una serie di pannelli esplicativi, di materiale promozionale e di contenuti per 

le pagine social per la presentazione pubblica; 

 

Riscontrata la disponibilità della dottoressa Eugenia Rosina, parte del team che ha realizzato lo Studio GROMA 

ed in possesso delle necessarie competenze per la realizzazione del suindicato materiale;  

 

Dato atto che si è provveduto a richiedere preventivo alla dottoressa Eugenia Rosina per l’espletamento 

dell’incarico in oggetto, la quale lo ha fornito per un importo pari a € 972,00, oltre oneri di legge; 

 

Ritenuto congruo tale preventivo; 

 

 

 



 

 

Atteso che per l’incarico in oggetto è stato richiesto e assegnato il seguente SMARTCIG: Z653AA50BB 
 

 
DETERMINA 

 
DI CONFERIRE alla dottoressa Eugenia Rosina, per le motivazioni addotte in premessa, apposito incarico per la 
realizzazione di materiali e pannelli utili per la presentazione pubblica dello Studio GROMA. 
 
 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Elisa Brunero 
(firmato in originale) 

 
 
 
 
Ivrea, 03/04/2023 


